SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS,
LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE PRORROGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2025 –
DETRAN

A Comissão Permanente de Contratação – CPC, faz saber que estão abertas as inscrições de
profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, para integrar a
subcomissão técnica, a qual será responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas,
referente a CONCORRÊNCIA PMT Nº. 013/2025", do tipo "Melhor Técnica", para contratação de
empresa especializada para prestação de "serviços de publicidade, compreendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da
execução externo e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação,
com intuito do atendimento ao princípio da publicidade e ao direito à informação, por meio de
ações que visam disseminar iniciativas e políticas públicas voltadas as campanhas de Educação
e Conscientização para o Trânsito", a fim de atender as necessidades deste Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN/AC.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 28/02/2025,
através do site www.licitacao.ac.gov.br .

Para efetivar a inscrição, os interessados deverão comparecer, pessoalmente, na Secretaria
Adjunta de Compras, Licitações e Contratos, situada na Estrada do Aviário, nº 927 – Bairro
Aviário - Rio Branco/Acre - CEP 69900-830, no horário de 7h às 14h, no período de 28/02/2025
à 02/04/2025, munidos dos documentos exigidos no presente Edital.

Rio Branco-AC, 25 de Março de 2025.

Maria Dulcenir Linhares de Souza
Presidente da Comissão

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/